
2024 年 4 月吉日 

お取引先 各位 
株式会社 共成レンテム 

専務執行役員 営業統括本部 本部長 
富田 昌晴 

 
 

「レンタル料価格改定」のご案内 

 

 
 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 
 昨今の資材価格・原油価格高騰の時勢を受け、更には資材原材料の価格上昇、物流関

連の費用増加に伴いまして「レンタル料価格改定」のご案内をさせていただきます。 
各メーカーからの仕入れ価格も上昇し、人件費含めたコスト負担の増加も非常に大き

くなっております状況下で、弊社といたしましてはあらゆる面でコストダウンに取り組

んでおりますが、異常なスピードで高騰する情勢に企業努力だけでは対応しきれない状

況が続いております。 
 つきましては、誠に不本意ではございますが、カタログ掲載の全レンタル商品を対象

に令和 6 年 5 月 1 日以降のレンタル出庫分から下記改定率にて価格改定を実施して参り

ますので、何卒諸事情をご賢察のうえ深いご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 
 なお、弊社といたしましても付加価値商品のご提供とお客様の立場に立ったご提案に

努め、一層努力していく所存でございますので、今後とも引き続きご愛顧を賜りますよ

うお願い申し上げます。 
敬 具 

 
 

記 
 
■価格変更日     ： 2024 年 5 月 1 日以降の新規レンタル出庫分より 

■対象レンタル品   ： カタログ掲載品全商品 
■改定率       ： 10～15％以上 

 
本件についてのお問い合わせは、弊社営業担当までお願い申し上げます。 

 
以上 

 


